

Informationen zu den vorgeschlagenen Tarifen

Die folgenden Leistungsbeschreibungen und Hinweise dienen der Veranschaulichung und sind stark verkürzt wiedergegeben. Maßgebend sind ausschließlich der Wortlaut der jeweiligen Versicherungsbedingungen, Zusatzklauseln und Annahmerichtlinien, sowie der im Angebot ausgewählte und im Versicherungsschein dokumentierte Leistungsumfang.



Tierkrankenschutz Exklusiv
(Hund/Katze)



Premium



Komfort (Katze/Hund)

Allgemeine Tarifmerkmale			
Höchstgrenze	Hund: 1.100 € zzgl. 250 € pro leistungsfreiem Jahr Katze: 550 € zzgl. 125 € pro leistungsfreiem Jahr	unbegrenzt	Jahreshöchstleistung: unbegrenzt 80 % Kostenerstattung je Leistungsfall
Zuschläge	keine Zuschläge	3 % halbjährlich 5 % vierteljährlich 7 % monatlich	Alterszuschlag ab Eintrittsalter 4 Jahren 8% 5 Jahren 16% 6 Jahren 25% 7 Jahren 35% 8 Jahren 50% 9 Jahren 80% Alterszuschlag während der Laufzeit: während der Laufzeit wird die Prämie an das steigende Tieralter angepasst und erhöht sich ab einem Alter des versicherten Tieres von 4 Jahren mit Beginn des darauf folgenden Versicherungsjahres um jährlich 9 %
Nachlässe	✓ bei Kombi mit HP oder HP Exklusiv	✓ 5%	✓ Bei Versicherung ab 5 Tieren 15 % Bei freiwilliger Gesundheitsuntersuchung des Tieres 3%
Wird über die Höchstsätze der GOT erstattet?	✗ bis zum 3-fachen Satz der GOT	✗ 3-fach,	✗ Ersatz nach aktueller Gebührenordnung für Tierärzte (GOT): - mit schriftlicher Begründung des Tierarztes bis zum 3,0 fachen - in allen anderen Fällen bis zum 2,0 fachen Satz.
Selbstbeteiligung	20% auf Operationen und Nachbehandlung ab dem 5. Geburtstag	20% für Heilbehandlungen falls vereinbart	20% (außer Gesundheitsvorsorge und Kastration)

Prämienübersicht für das Neugeschäft	<p>Hund (Eintrittsalter max. 7 Jahre): Alterskl.: 2 Monate - 2 Jahre (d.h bis zum 3. Geburtstag) - Gruppe 1 - kleine Rassen: 45,90 €/mtl. (inkl. 7,33 € VersSt) - Gruppe 2 - größere Rassen: 49,90 €/mtl. (inkl. 7,97 € VersSt) - Gruppe 3 - spez. Rassen: 59,90 €/mtl. (inkl. 9,56 € VersSt) Alterskl.: 3-4 Jahre (d.h bis zum 5. Geburtstag) - Gruppe 1 - kleine Rassen: 49,90 €/mtl. (inkl. 7,97 € VersSt) - Gruppe 2 - größere Rassen: 54,90 €/mtl. (inkl. 8,77 € VersSt) - Gruppe 3 - spez. Rassen: 65,90 €/mtl. (inkl. 10,52 € VersSt) Alterskl.: ab 5 Jahre (Eintrittsalter max. 7 Jahre) - Gruppe 1 - kleine Rassen: 53,90 €/mtl. (inkl. 8,61 € VersSt) - Gruppe 2 - größere Rassen: 64,90€/mtl. (inkl. 10,36 € VersSt) - Gruppe 3 - spez. Rassen: 77,90 €/mtl. (inkl. 12,44 € VersSt) Katze (Eintrittsalter max. 9 Jahre): Alterskl.: 2 Monate - 4 Jahre (d.h bis zum 5. Geburtstag) - Gruppe 1 - Wohnungskatzen (Europ. Hauskatzen, Mischlingskatzen) 25,90 €/mtl. (inkl. 4,14 € VersSt) - Gruppe 2 - Wohnungskatzen (Alle Rassenkatzen) 27,90 €/mtl. (inkl. 4,45 VersSt) - Gruppe 3 - Freigängerkatzen 32,90 €/mtl. (inkl. 5,25 € VersSt) Alterskl.: 5-7 Jahre (d.h bis zum 8. Geburtstag) - Gruppe 1 - Wohnungskatzen (Europ. Hauskatzen, Mischlingskatzen) 31,90 €/mtl. (inkl. 5,09 € VersSt) - Gruppe 2 - Wohnungskatzen (Alle Rassenkatzen) 33,90 €/mtl. (inkl. 5,41 € VersSt) - Gruppe 3 - Freigängerkatzen 36,90 €/mtl. (inkl. 5,89 € VersSt) Alterskl.: ab 8 Jahre (Eintrittsalter max. 9 Jahre) - Gruppe 1 - Wohnungskatzen (Europ. Hauskatzen, Mischlingskatzen) 34,90 €/mtl. (inkl. 5,57 € VersSt) - Gruppe 2 - Wohnungskatzen (Alle Rassenkatzen) 36,90 €/mtl. (inkl. 5,89 € VersSt) - Gruppe 3 - Freigängerkatzen 39,90 €/mtl. (inkl. 6,37 € VersSt)</p>	<p>ohne/ mit Heilbehandlung Jahresprämie ohne VersSt und Nachlass Risikoklasse 1 "kleine Rassen" bis 3 Jahre 188,49 € / 598,44 € bis 4 Jahre 207,34 € / 654,99 € bis 5 Jahre 245,03 € / 785,99 € bis 6 Jahre 263,88 € / 943,19 € bis 7 Jahre 282,73 € / 1.131,82 € ab 8 Jahre (nur Bestand) 320,43 € / 1.584,55 € Risikoklasse 2 "große Rassen" bis 3 Jahre 207,34 € / 664,42 € bis 4 Jahre 226,18 € / 729,44 € bis 5 Jahre 263,88 € / 875,33 € bis 6 Jahre 282,73 € / 1.050,40 € bis 7 Jahre 301,58 € / 1.260,48 € ab 8 Jahre (nur Bestand) 358,12 € / 1.764,67 € Risikoklasse 3 "spezielle Rassen" bis 3 Jahre 226,18 € / 746,41 € bis 4 Jahre 245,03 € / 818,97 € bis 5 Jahre 282,73 € / 982,96 € bis 6 Jahre 301,58 € / 1.179,55 € bis 7 Jahre 320,43 € / 1.415,46 € ab 8 Jahre (nur Bestand) 395,82 € / 1.981,64 € Es erfolgt eine jährliche Überprüfung und Anpassung des Beitrags entsprechend dem erreichten Alter Ihres Tieres</p>	<p>Katze / Hund Einheitliche Grundprämie inkl. Vers.-Steuer für alle Rassen. Monatsprämie: 25,90 € / 49,90 € Zusatzbausteine gegen Mehrbeitrag (monatlich inkl. Vers.-Steuer) - PetCare Alternative - Heilmethoden: 8,90 € PetCare Zahnzusatzschutz: 9,90 €</p>



Tierkrankenschutz Exklusiv (Hund/Katze)



Premium



Komfort (Katze/Hund)

Zeichnungsvoraussetzungen			
<p>Mindest- und Höchstannahmealter</p>	<p>Hund: Mindestalter: 8 Wochen Höchstannahmealter: 6 Jahre (7. Lebensjahr) Katze: Mindestalter: 8 Wochen Höchstannahmealter: 8 Jahre (9. Lebensjahr)</p>	<p>Mindestalter: 9 Lebenswoche Höchstalter: 7. Lebensjahr</p>	<p>Mindestalter: 2 Monate Höchstannahmealter: 9 Jahre</p>

Gesundheitsfragen	- Ist das Tier gesund? Ja/Nein Bei der Angabe von Bulldoggen /Möpsen: "Zeigt ihr Tier Symptome von Atemwegserkrankungen (Röcheln, Schnarchen oder Atemwegsgeräusche)?" Ja/Nein	 1. Ist in den letzten 12 Monaten ein operativer Eingriff durchgeführt worden oder ist aktuell eine OP erforderlich bzw. tierärztlich angeraten? 2. Ist in den letzten 24 Monaten wegen einer schweren Erkrankung* eine tierärztliche Beratung, Untersuchung oder Behandlung erfolgt? *schwere Erkrankungen: - Störungen der Atemwege, z.B Brachycephalensyndrom - Herzerkrankungen - Nierenerkrankung - Neurologische Erkrankung, z.B Wirbelsäule, Bandscheibe - Stoffwechselerkrankung**, z.B Schilddrüse, Diabetes, Epilepsie - Allergie** **nur relevant, wenn das Modul Heilbehandlung mitversichert werden soll.	- Ist das zu versichernde Tier bisher frei von Krankheiten? ja/nein - Hat das zu versichernde Tier die Erstimpfung bis zur 12. Lebenswoche erhalten? Gesundheitsuntersuchung: bei Tieren ab einem Alter von 4 Jahren und/oder bei Vorerkrankungen
nicht versicherbare Tiere	Alle Rassen sind versicherbar, wenn keine chronischen Erkrankungen wie z.B. Allergie vorliegt, oder eine schwerwiegende OP außer Kastration stattgefunden hat. Kranke Tiere sind nicht versicherbar	Für Hunde, die gewerblich und /oder gegen Entgelt eingesetzt werden.	Leistungseinschränkungen Die Helvetia übernimmt keine Kosten für: Krankheit und Unfall sowie für die Behandlung chronischer Erkrankungen und für Eingriffe aufgrund von angeborenen Fehentwicklungen, die bei Beginn des Versicherungsschutzes bereits nachweislich vorhanden waren. Als Nachweis dient hierfür eine tierärztliche Bescheinigung. Die Aufnahme von älteren Tieren oder Tieren mit bestehen-den Erkrankungen ist nur nach vorheriger Zustimmung von uns möglich. Auf Verlangen des Versicherers hat der Versicherungsnehmer ein tierärztliches Gutachten über den Gesundheitszustand des zu versichernden Hundes oder der zu versichern-den Katze auf eigene Kosten beizubringen.
Chip/Tätowierung erforderlich?			
Sonstiges?	---		ab 10 Jahren anfragepflichtig



Tierkrankenschutz Exklusiv (Hund/Katze)



Premium



Komfort (Katze/Hund)

Wartezeiten			
allgemeine Wartezeit	3 Monate: ab Versicherungsbeginn keine Wartezeit: erforderliche Untersuchungen und/oder Operationen infolge eines Unfalls sowie bei Verkehrsunfalls und Kosten für Vorsorgemaßnahmen	30 Tage: ab Versicherungsbeginn keine Wartezeit: Unfall akute Kolik, die das Leben des Tieres bedroht	3 Monate: ab Versicherungsbeginn keine Wartezeit: erforderliche Untersuchungen und/oder Operationen infolge eines Verkehrsunfalls und Kosten für Vorsorgemaßnahmen

besondere Wartezeit für bestimmte Erkrankungen	✗	✓ 30 Tage	6 Monate: wenn nach erfolgter Gesundheitsprüfung bei Antragstellung folgende Krankheiten versichert werden: - Hüftgelenkdysplasie (HD) - Ellenbogendysplasie (ED) bzw. Osteochondrosis dissecans (OCD) / Frakturierter processus coronoideus (FPC) - Herz- und Schilddrüsenerkrankungen - Allergien, Goldakupunktur bzw. Implantate - Kryptorchismus - Entropium - Ektropium - Nabelbruch - Arthrosen - Brachycephales Syndrom und Epilepsie
--	---	-----------	--



Tierkrankenschutz Exklusiv
(Hund/Katze)



Premium



Komfort (Katze/Hund)

Leistungsübersicht			
freie Tierarztwahl?	✓	✓	✓
ambulante und stationäre Behandlung	✓	⚡ gegen Mehrbeitrag sind Heilbehandlungen einschließbar	✓
Operationen	✓ unbegrenzt	✓ unbegrenzt	✓
Operation unter Teil-/Vollnarkose?	✓ / ja;	✓ / ja;	✓
Operation/Behandlung durch Spezialisten nach Überweisung des Tierarztes	✓	✓ im Rahmen der Bedingungen (siehe §4)	✓
Übernahme von Zuschlägen für Nacht- und Wochenenddienste	✗	✗ aber bei Voraussetzungen eines Notfalls sind Zuschläge für apparativen Aufwand und Zeitgebühren im Rahmen der VSU versichert	✓
Vor- und Nachbehandlungen einer Operation?	✓	✓ Nachbehandlung bis zu 15 Tag nach der Operation	✓
Einsetzen von Herzschrittmachern, Herzklappen, Stents und Coils	✗	✗	✓
Hilfsmittel	✓ im Rahmen der Leistungsgrenze	✗	✓ einmalig je Behandlungsfall
Arzneimittel	✓ im Rahmen der Leistungsgrenze	✓ im Rahmen einer versicherten OP und/oder Heilbehandlung	✓

Physiotherapie nach Operationen	✔ im Rahmen der Leistungsgrenze	✔ bis 15 Tage, bis zur Versicherungssumme	✔ nur für Hunde bis max. 400€
werden Leistungen für Kastration/ Sterilisation übernommen?	✘ außer bei med. Indikation	✔ Zuschuss i.H.v 100 €	✔ Katze/Hund weiblich: 55 € / 200€ männlich: 35 € / 100€
werden Leistungen für Prothesen übernommen?	✘	✘	✔
Tod oder Abhandenkommen?	✘	⚡ Todesfall-Leistung bei Unfall i. H.v 250 € falls Heilbehandlungen vereinbart wurden	✘
Vorsorgemaßnahmen (Impfungen, Wurmkuren, etc.)	✔ 100 € jährlich mit SB, da immer eine SB von 20 % besteht	⚡ jährlicher Vorsorgezuschuss i. H.v 100 € falls Heilbehandlungen vereinbart wurden	✔ 70 € jährlich ohne SB
Versicherungsschutz im Ausland?	✔ weltweit bis zu 12 Monate	✔ Auslandsschutz weltweit für max. 12 Monate	✔ weltweit bis zu 12 Monate



Tierkrankenschutz Exklusiv (Hund/Katze)





Premium




Komfort (Katze/Hund)

Sonstiges			
Versorgung des Haustieres bei Krankenhausaufenthalt des Halters	✘	✔ im Rahmen der Bedingungen (siehe §15)	✔ Unterbringungskosten des Tieres bei Krankenhausaufenthalt oder Reha-Maßnahmen des Tierhalters, ab 2. Tag je 5€ (Katze)/ 10€ (Hund) für max. 30 Tage im Jahr
Verzicht auf das ordentliche Kündigungsrecht?	✘	✘	bei Eintritt des Versicherungsfalls nach Ablauf von drei Jahren seit Vertragsbeginn
sonstige Besonderheiten	es gibt keine Besonderheiten	- 25 € Zuschuss zur elektronischen Tiermarkierung (Chipkosten). - Serviceleistungen, z. B. JurLine - Ellbogen-/Hüftdysplasie bis max. 1.000 €, max. 2 Fälle	Leistungen inklusive: - Reiseservice (Informationen über Einreise-, Quarantäne- und Impfbestimmungen im Ausland) - Kosten für Unterbringung /Verpflegung bei Operationen für max. 20 Tage - Helvetia PetCare Schutzbrief Leistungen sofern vereinbart gegen Mehrbeitrag: - Alternative Heilmethoden bis 500 € je Versicherungsjahr, Kostenerstattung 80% opt; gegen Mehrbeitrag: Zahnzusatzschutz bis 500 € je Versicherungsjahr, Kostenerstattung 80%

 = nicht versichert

 = optional einschließbar

 = versichert (im Rahmen der Bedingungen)